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INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORQ DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIEMES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORQ Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MAR 2019

148,036,205.60
28,034,179.27
5,871,079.00
0.00

0.00

0.00

0.00
181,941,463 87

32,059,663.35
0.00

27.932,953,140.57

1,394,871,387.19
2,173.412.25
-1,206,857.216.61

0.00
a.co
28,155,200,376.75

28,337,141,840.62

DIC 2018 Nota
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO

477.261,738.43 ESF-01
45,715,423.06 ESF-02,C
5.871,079.00 ESF-02 C

0.00 PLAZO

0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

528,848,240.49 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

31,805,726.92 ESF-06,C PASIVO NO CIRCULANTE

0.00 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICAA LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS ALARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES ALARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

27.932,953,140.57 ESF-08

1,394,457,155.68 ESF-08
2,173,412.25 ESF-09
-1,206,857 216.61 ESF-08

0.00 TOTAL DEL PASIVO
0.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
28,154,532,218.81 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMCNIO

28,683,380,459.30

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMCNIO

MAR 2019

1,564,054,506.98
0.00
0.00

0.00
3,863.064.40

000
2,010.077.59
1,569,927,648.97

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,569,927,648.97

0.00
0.00
27,752,039,767.17

81,452,311.42
-1,374,877,454.11
309,383,974.66
0.00

-784,407.49

26,767,214,191.65

28,337,141,840.62

DIC 2018 Nota

1,995,764,592.94 ESF-12
0.00
000

0.00
4,581,955.44 ESF-13

000
1,728,457.22 ESF-14
2,002,075,005.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2,002,075,005.60

0.00
0.00
27,752,038,767.17

251,928,734.84
-1,635,068,931.40
309,383,974 66
0.00

3,021,908.43

26,681,305,453.70

28,683,380,459.30

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE

ARANMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

—

4

MTRO. PAXO MORENO CALVA

SUBDIRECTOR GENERAL DE PLAK EACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS

= :
LIC. LEOPOLDO RODRIGUEZ VALDEZ
n DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIERCS

SUBDIRECTOR

ILIDAD Y CUENTA PUBLICA




